
اخبار كشور

بررسی و مطالعه زندگی مردان الهی مالامال از پندها و اندرزهایی است 
که اگر پیروان آنها همت کنند و به اندازه تلاش و توان خود از آن بهره جویند 
هیچ‌گاه جامعه با تنگنا و چالش لاینحل مواجه نمی‌شود. در تاریخ اسلام بارها 
خوانده و شنیده‌ایم که رسول خدا پس از آخرین سفر حج خویش و واقعه با 
شکوه غدیرخم و تعیین ولی امر مسلمین برای امت، وقتی بر حضرت معلوم 
شد که این دنیای فانی را وداع خواهند گفت؛ پیوسته در میان اصحاب خطبه 
می‌خواندند و دغدغه‌های خویش را بازگو می‌کردند و وصیت می‌کردند که امت 
من داخل فتنه‌ها نشوند، دست از راه و روشش بر ندارند‌، در دین خدا بدعت 
نگذارند و در هر شرایط‌، در مسیر اهل بیت‌)ع( گام برداشته و از دستورات 
آنها سرپیچی نکنند. مگر پیامبر اسلام در حالی که به سختی و با کمک وصی 
خویش و فضل بن عباس از بستر بیماری بر‌خاسته بود‌، در جمع مردم مدینه 
حاضر نشدند و با صدای بلند این‌گونه نفرمودند:»‌ای مردم؛ آتش افروخته شده 
و فتنه‌ها همچون پاره‌ای شب تار روی آورد.‌ ای مردم؛ همانا شیطان نومید شده 
از اینکه در سرزمین شما مورد ‌پرستش قرار گیرد ولی پاره‌ای از کارهایتان 
که آنها را کم اهمیت و کوچک می‌شمارید سبب خشنودی اوست.« اما چه 
شد که در کمتر زمانی و با وجود اینکه خلف شایسته او سکان هدایت جامعه 
را برعهده داشت، به گژراهه رفتند و آنی را کردند که پیش از او پیامبر بر آن 
هشدار داده بودند. با همین نگاه به هشدارهایی که امام راحلمان در واپسین 
ماه‌های حیات پربرکت خویش داشتند، توجه کنید: آنجا که آن پیر خوش‌ضمیر 
در سوم اسفند 1367 در تعیین استراتژی نظام و رسالت حوزه‌های علمیه 
مشهور به »منشور روحانیت« می‌فرمایند: »‌نگران تقابل و تعارض جناح‌های 
مؤمن انقلابم که مبادا منتهی به تقویت جناح رفاه‌طلب بی‌درد و نق بزن گردد. 
هر جناح برای حذف و طرد طرف مقابل خود واژه و شعاری انتخاب می‌کند‌، 
یکی متهم به طرفداری از سرمایه‌داری و دیگری متهم به التقاطی می‌شود 
که من برای حفظ اعتدال جناح‌ها همیشه تذکرات تلخ و شیرینی داده‌ام.« به 
این فراز از سخنان امام توجه کنید؛ انگار این سخنان را برای امروز ما و برخی 
اختلافاتی که برخی افراد این روزها بی‌توجه به شرایط کشور با انگ زدن و 
تهمت به این مسئول یا آن مسئول فریاد می‌زند‌،گفته‌اند. آنجا که می‌فرمایند: 
»‌ممکن است هر کس در فضای ذهن و ایده‌های خود نسبت به عملکردها و 
مدیریت‌ها و سلیقه‌های دیگران و مسئولین انتقادی داشته باشند ولی لحن 
و تعابیر نباید افکار جامعه و آیندگان را از مسیر شناخت دشمنان واقعی به 
طرف مسایل فرعی منحرف کند و خدای ناکرده همه ضعف‌ها و مشکلات به 
حساب مدیریت و مسئولین گذاشته شود‌، این عمل کاملا غیرمنصفانه است 
و اعتماد مسئولین نظام را از بین می‌برد و زمینه را برای ورود بی‌تفاوت‌ها و 

بی‌درد‌ها به صحنه انقلاب آماده می‌کند.« 
امام شــهید ما هم که قول و عمل او آینه‌ای از سیره امام راحل و جدّ 
بزرگوارشان پیامبر اکرم)ص( بود نیز در طول 37 سال رهبری امت همانی 
را توصیه می‌کردند که آن بزرگواران توصیه و هشدار داده بودند و اوج این 
هشدارها و توصیه‌ها همان‌گونه که امام راحل در دو سال پایانی عمر با برکتشان 
داشتند‌، در دو سال آخر منتهی به شهادتشان اتفاق افتاده است. رهبر شهید 
انقلاب با توجه به فضای ناامید‌سازی در جامعه توسط دشمنان در سال‌های 
اخیر‌، در دیدار رمضانی دانشــجویان در اسفند 1403 و دیدار با مسئولان 
دستگاه قضائی در تیرماه 1404، 10 ضابطه برای مطالبه‌گری درست و منطقی 
ارائه دادند که عبارتند از؛ ۱- همیشه احتمال صحت کار مسئولان را بدهید 
۲- از تهمت بپرهیزید۳-گاهی حتی طرح سؤال جایز نیست ۴- بن‌بست‌نمایی 
نکنید۵- انتقاد با لحن مناسب باشد ۶- پیش از انتقاد، تحقیق کنید ۷- تبیین 
کنید، نه جنجال ۸- از بحث‌های جناحی بپرهیزید ۹- شور انقلابی داشته 
باشید ولی بی‌صبری مضر است۱۰- اتحاد ملی را با هر سلیقه‌ای حفظ کنید. 
به عنوان مثال در توصیه به اینکه همیشه احتمال صحت کار مسئولان را 
بدهید، فرمودند: »بعضی از ایرادها و انتقادهای دانشجویان به مسئولان بر اثر 
بی‌اطلاعی است؛ چرا مثلاً فرض کنید وعده‌ صادق در فلان وقت انجام نگرفت 
و فلان وقت انجام گرفت؟ اگر در فلان وقت انجام می‌گرفت، فلان حادثه اتفاق 
نمی‌افتاد. خب، این درست نیست. آن کسانی که متصدی این کارها هستند 
به انقلاب دلبستگی‌شان، وابستگی‌شان، عشقشان و آمادگی‌شان کمتر از من 
و شما نیست؛ نمی‌شود متهم کرد. حساب دارند و با محاسبه کار می‌کنند. 
آنچه که انجام می‌دهند، اگر شــما هم جای آن‌ها بودید، همین کار را انجام 
می‌دادید. این احتمال را همیشه در ذهنتان داشته باشید. متهم نکنید افراد 
را«. یا در رابطه تهمت نزدن به مسئولان فرمودند: »انتقاد کنید، نقد اشکال 
ندارد. منتها نقد کردن با تهمت زدن فرق می‌کند. مراقب باشید وقتی نقد 
می‌کنید، کسی را متهم نکنید«.یا در جای دیگر فرمودند: »ممکن است کسی 
در یک قضیه‌ مربوط به نظامی یا دیپلماسی یا غیره به یک مسئولی اعتراض 
داشته باشد، ما نمی‌گوییم اعتراض را نگویند. چرا، منتها: اولا لحنی که برای 
بیان اعتراض و بیان انتقاد انتخاب می‌شود لحن قابل قبولی باشد. ثانیا )انتقاد( 

بعد از تحقیق باشد. بعد از اطلاع‌یابی باشد«. 
این روزها شــاهدیم که طرفداران یک شخصیت سیاسی برای اثبات 
نگاه خود در‌باره این فرمایش رهبر عظیم‌الشان انقلاب که فرمودند: »بنده 
علی‌الاصول نظر دیگری داشتم« با بدترین شکل شخصیت‌های یک جریان 
سیاسی دیگر و بعضا مسئولین نظام را مورد انتقاد قرار می‌دهند و متقابلا 
این اتفاق از طرف طرفداران آن شخصیت‌های سیاسی نیز می‌افتد و مسایل 
بی‌اهمیتی در صدر اخبار قرار می‌گیرد و رســانه‌های دشمن که به‌دنبال 
سوژه‌های اختلافی برای برهم زدن وحدت کشور هستند با برجسته سازی 
این اخبار جو جامعه را مسموم و شعارهای اساسی مردم که بیش از 120 روز 
است پشتوانه‌ای برای رزمندگان میدان بوده است را به انحراف می‌کشانند. 
این در حالی است که امام شهید ما قبلا در این رابطه هشدار داده بودند که؛ 
»تبیین لازم است. رفع مغالطه‌هایی که گاهی انجام می‌گیرد لازم است. اما 
ایرادهای غیر لازم را به میان کشیدن و درباره‌اش بحث کردن و بر روی مسائل 

کوچک جنجال کردن این مُضّر است. این‌ها با هم فرق دارد.«
امام شهید و این یگانه دوران که بیش از 4 ماه است از نفس مسیحایی او 
محرومیم در نهایت در باب »اتحاد ملی« که مهم‌ترین عنصر برای مانایی انقلاب 
و بقای کشور است در جمع مسئولان دستگاه قضائی می‌فرمایند: »افراد با 
جهت‌گیری‌های سیاسی گوناگون، با جهت‌گیری‌های سیاسی گاهی متقابل، 
با وزن مذهبیِ کاملاً متفاوت، در کنار هم ایستادند و این وحدت بزرگ را، این 
اتحاد عظیم ملّی را به وجود آوردند. من حرفم این است: این را حفظ کنید، 
این را نگه دارند. این با اختلاف سلیقه‌ سیاسی منافات ندارد، با اختلاف وزن 
مذهبی منافات ندارد. این در کنار هم ایســتادنِ برای دفاع از یک حقیقت 

است، دفاع از کشور است، دفاع از نظام است، دفاع از ایران عزیز است«  
در واقع می‌توان گفت که اصول 10 گانه رهبر شــهید انقلاب‌، مرز میان 
 »نقد ســازنده« و »ناامید‌سازی« را روشــن می‌سازد و التزام عملی به این
10 ضابطه، جامعه را از یأس و تفرقه مصون نگه داشته و مسیر پیشرفت را با 

بصیرت و همدلی هموار می‌کند.
»وحدت« همان حلقه مفقوده‌ای است که بعضا مورد غفلت همه ما قرار 
می‌گیرد و بیشــتر از مردم باید مورد توجه مسئولان در این شرایط سخت 
کشور باشد. این روزها در مباحثه‌ها و گفت‌وگوهای دو یا چندجانبه نیروهای 
انقلاب با هم در بــاب مذاکره و تفاهم‌نامه با آمریکا اختلاف‌نظرهایی دیده 
می‌شود که بخشی از آن طبیعی است و باید به آن احترام گذاشت. اما زمانی 
که این مباحثه‌ها تلخ می‌شود و از مرز قرمز هتک حرمت‌ها عبور می‌کند‌، باید 
در ابعاد، انگیزه‌ها، اهداف و بازیگران صحنه تصنعی دوقطبی و تفرقه، تردید 
کرد و روند تولید شــبهه و اختلاف و کشاندن آن به درگیری و بی‌اعتمادی 
نسبت به هم و نسبت به مسئولان ارشد نظام را مسدود کرد؛ چرا که نتیجه 
چنین کاری چیزی جز ایجاد یاس در مردم، نگرانی از آینده، بی‌اعتمادی به 

مسئولین، خالی شدن خیابان و کوچه باز کردن برای دشمن نیست. 
در نظام ولایی که همه مشــروعیت‌ها و مجوزها به رأس هرم این نظام، 
یعنی ولی فقیه منتهی می‌شود، موضع و نظر رهبری فصل الخطاب است و 
این موضع باید محل اعتبار و اعتماد و رسیدن به آرامش برای مردمی باشند 
که ممکن است نظرات و سلایق سیاسی متفاوتی داشته باشند. این الفبای 
قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی و نظام ولایی ایران است و طبعا مورد 
قبول همه است. اگر از عمق جان اعتقاد به ولی فقیه و رهبری حکیم انقلاب 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای)مدّ ظلّه العالی( داریم و همچنین وفادار به سیره 
دو امام سفر کرده انقلاب هستیم باید »وحدت و اتحاد ملی« را مبنای رفتار 
خویش قرار دهیم و به این امر ولی خویش که در پیام‌شان به مناسبت سالروز 
آغاز سومین سال فعالیت مجلس دوازدهم تاکید کردند: »از جمله مصادیق 
تقوا، رعایت نعمت عظیم وحدت ملّی و انســجام بی‌بدیلی است که حول 
پرچم ایران اســامی به ملّت بعثت یافته ارزانی شده و در زمره‌ مهم‌ترین 
عوامل ظفر در مقابل شیطان بزرگ می‌باشد. شکر این موهبت، اهتمام آحاد 
ملّت خصوصاً نخبگان فکری و سیاسی از جمله نمایندگان مجلس به صیانت 
از این وحدت و پرهیز از اختلافات پوچ سیاسی و برجسته کردن تفاوت‌های 
اجتماعی است«، باید به شدت پایبند باشیم که در این صورت‌، حتما مشمول 
دعای حضرت بقیه‌الله الاعظم )عج( که این کشور متعلق به آن حضرت است‌، 

قرار خواهیم گرفت.

مراقب نقشه 
وحدت‌شکن دشمن باشیم

یادداشت روز

حسن رشوند

با تأکید بر استیصال آمریکا 

2000  استاد دانشگاه و حوزه:
مذاکرات را تا اجرای تعهدات آمریکا متوقف کنید

بیش از دو هزار استاد دانشگاه 
و حوزه در بیانیه‌ای با انتقاد از مفاد 
تفاهم‌نامه و روند مذاکرات، از تیم 
مذاکره‌کننده خواســتند پیش از 
اجرای تعهدات آمریکا، از هرگونه 

مذاکره جدید خودداری کنند.
بیش از دو هزار اســتاد دانشگاه و 
حوزه با انتشار بیانیه‌ای خطاب به مردم 
ایران، با تأکید بر اســتیصال آمریکا و 
ضمن طرح انتقادهایی درباره تفاهم‌نامه 
و روند مذاکرات، خواســتار خودداری 
از برگزاری هرگونه  تیم مذاکره‌کننده 
نشست جدید پیش از اجرای تعهدات 

آمریکا شدند.
نویســندگان بیانیه با اشــاره به 
اقتــدار ایران و ضعف آمریکا در جنگ 
اخیر نوشتند: متأسفانه عمق تحول و 
توازن قدرت، به درستی توسط برخی 
مسئولان و نخبگان درک نشده است 
و ایــن امر خــود را در تصمیم‌گیری 
اعضای شورای عالی امنیت ملی و تیم 
تفاهم‌نامه  درخصــوص  مذاکره‌کننده 

نشان داد.
اساتید امضاکننده بیانیه، با اشاره 
به »تخلف از نظرات صریح مقام معظم 
رهبری در فرآینــد مذاکرات«، ضمن 
درخواست از »مسئولانِ خاطی، جهت 
عذرخواهی در پیشگاه رهبری و ملت«، 
نوشتند: با توجه به این‌که طبق صریح 
بنــد ۱۳ تفاهم‌نامه،‌ شــروع مذاکرات 
درخصــوص توافق نهائــی، منوط به 
اجرای برخی بندها شده است، از تیم 
مذاکره‌کننده و شــخص جناب دکتر 
قالیبــاف مجدّانه می‌خواهیم، پیش از 
اجــرای کامل و ملمــوس بندهای ۱، 
۴، ۱۰ و ۱۱ از ســوی دولــت آمریکا، 
از هــر گونه نشســت و مذاکره جدید 
خودداری کنند تا مشروعیت اقداماتِ 
تیم مذاکره‌کننده، بیشتر زیر سؤال نرود.

در پایــان بیانیه نیز آمده اســت: 
ملت سلحشور و عاشورایی ایران، ضمن 
حفظ وحدت و انسجام ملی، بر صراط 

مستقیم خمینی کبیر و خامنه‌ای شهید 
ایستاده‌اند و عدول از فرامین ولی فقیه 
و نائب الامــام را تحمل نخواهند کرد 
و هرگونه نافرمانی، با ســد مستحکم 

مقاومت مردمی مواجه خواهد شد.
به گزارش مهــر، متن کامل این 

بیانیه به شرح ذیل است:
بسم‌الله ‌الرحمن ‌الرحیم

امام حسین)علیه السّلام(: »ألا و إنّ 
الدّعی بن الدّعی قد رکز بین اثنتین بین 

السّلّة و الذلةّ و هیهات منا الذلهّ«
مردم شریف و مقاوم ایران

ما جمعی از اســاتید دانشگاه‌ها و 
حوزه‌های علمیه کشــور، ضمن تشکر 
از تلاش‌هــای اعضای شــورای عالی 
امنیــت ملی و تیــم مذاکره‌کننده، بر 
اســاس وظیفــه شــرعی و نخبگانی 
خود، لازم می‌دانیــم باختصار نکاتی 
 را دربــاره تفاهم‌نامــه و مذاکــرات، 

متذکر شویم:
۱. بررسی تاریخی تحولات ایران 
از دوران قاجار تاکنون نشــان می‌دهد 
که ریشــه اصلــی عقب‌ماندگی‌ها، نه 
کمبود امکانات، بلکه »عدم شــناخت 
ظرفیت‌های عظیم ملی«، »بی‌اعتمادی 
به توان داخلی«، »رویکرد پیشــرفت 
برون‌زا«، »اتکا به کشورهای غربی« و 
»عدم مقاومت در مقابل استعمارگران« 
بود. انقلاب اسلامی با رویکرد استقلال، 
تکیــه بــر توانمندی‌هــای درونی و 
استعمارســتیزی، در تضاد با گفتمان 
وابستگی شکل گرفت. در طول نزدیک 
به نیم قرن از حیات جمهوری اسلامی، 
تقابل دو گفتمان با فراز و نشیب‌هایی 
همراه بــود که می‌تــوان نتایج غلبه 
هر گفتمان را در پیشــرفت واقعی یا 
قضاوت  منصفانه  کشور،  عقب‌ماندگی 

کرد.
۲. جنــگ اخیــر، بــه وضــوح 
»ظرفیت‌های بــالا و اقتدار جمهوری 
اســامی« و »ضعــف و افول هژمونی 
دولت مســتکبر آمریــکا« را به اثبات 

رســانید. با وجود این، متاسفانه عمق 
تحول و توازن قدرت، به درستی توسط 
برخی مسئولان و نخبگان درک نشده 
است و این امر خود را در تصمیم‌گیری 
اعضای شورای عالی امنیت ملی و تیم 
تفاهم‌نامه  درخصــوص  مذاکره‌کننده 
نشان داد. دلالت‌های ضمنی پیام‌های 
مقام معظم رهبری، در کنار رصد برخی 
گزارش‌ها، بیانگر آن است که ذهنیت 
برخی مسئولانِ تصمیم‌گیر در مذاکراتِ 
منتهی به امضای تفاهم‌نامه، مبتنی بر 
انگاره‌هایی چون »عدم تاب‌آوری مردم 
در صورت تداوم جنگ«، »بیشتر بودن 
هزینه مقاومت از هزینه سازش«، »لزوم 
اعطای امتیازهای مهم به دشمنان« و 
»اعتماد به دشمن برای تحقق تعهدات« 
بوده اســت؛ اموری که با واقعیت‌های 

میدانی انطباق ندارد.
۳. نقد تفاهم‌نامه به معنای نادیده 
گرفتن برخی منافع حاصله از آن برای 
ایران نیســت، بلکه مســئله اساسی، 
»منطــق مذاکره« اســت. جمهوری 
اســامی در موضع پیروز و آمریکا در 
موضع اســتیصال قرار داشت؛ لذا در 
چنین شرایطی، اعطای هرگونه امتیاز 
راهبردی که منجر به بازســازی قوای 
دشــمن و تضعیف تــوان بازدارندگی 
ایران شــود، خطایی راهبردی است. 
نباید اجازه داد دشمنِ شکست‌خورده، 
از طریق میز مذاکره، ضعف‌های خود 
را جبران و زمینه را برای تعرّضات آتی 

فراهم کند.
۴. از منظر شــرع و قانون اساسی 
کشــور، فصل‌الخطاب در سیاست‌های 
کلان، دیدگاه ولی‌فقیه است. متأسفانه 
گزارش‌ها حاکــی از تخلف از نظرات 
صریح مقــام معظم رهبری در فرآیند 
مذاکرات است. مسئله، نه صرفا اختلاف 
نظر اولیــه با رهبری، بلکــه اصرار بر 
دیدگاه‌هــای شــخصی در مقابل ولی 
فقیــه و تحمیل آن‌ها بر نظام اســت. 
آنچه موضوع را تلخ‌تر می‌کند، انتسابِ 

تصمیمات و تفاهم‌نامه به مقام معظم 
رهبری برای جلوگیری از نقد دلسوزانة 

نخبگان و مردمِ مقاوم بود.
۵. ما ضمن درخواست از مسئولان 
خاطی جهت عذرخواهی در پیشــگاه 
رهبــری و ملــت، به پیــروی از مقام 
معظم رهبری »منتظر تحقق شروط« 
هســتیم. در همین زمینه،‌ با توجه به 
این‌که طبق صریح بند ۱۳ تفاهم‌نامه،‌ 
شروع مذاکرات درخصوص توافق نهائی، 
منوط به اجرای برخی بندها شده است، 
از تیم مذاکره‌کننده و شــخص جناب 
دکتر قالیباف مجدّانه می‌خواهیم، پیش 
از اجــرای کامل و ملموس بندهای ۱، 
۴، ۱۰ و ۱۱ از ســوی دولــت آمریکا، 
از هــر گونه نشســت و مذاکره جدید 
خودداری کنند تا مشروعیت اقدامات 
تیم مذاکره‌کننده، بیشتر زیر سؤال نرود.
۶. پس از اجرای کامل بندهای فوق 
توســط آمریکا، انجام مذاکرات بعدی، 
طبق فرموده مقام معظم رهبری، »به 
معنای پذیرش نظر دشــمن نخواهد 
بود«؛ بنابراین، در صورت شکل‌گیری 
مذاکــرات، تیم مذاکره‌کننــده برای 
مشــروعیت و الزامی شــدن اقدامات 
خود، موظف اســت برخلاف تجربیات 
تلخ گذشته، نظرات رهبری را به طور 
دقیق و کامل، ملاک عمل قرار دهد و 
به هیچ وجه از چارچوب‌های مورد نظر 

معظم‌له خارج نشود.
۷. در پایان، اعــام می‌داریم که 
ملت سلحشــور و عاشــورایی ایران، 
ضمن حفظ وحدت و انســجام ملی، 
بر صراط مســتقیم خمینــی کبیر و 
خامنه‌ای شهید ایســتاده‌اند و عدول 
از فرامیــن ولی فقیــه و نائب الامام را 
تحمل نخواهند کرد و هرگونه نافرمانی، 
 با سد مستحکم مقاومت مردمی مواجه 

خواهد شد.
والسلام علیکم و رحمة‌الله و برکاته
 جمعی از اساتید دانشگاه‌ها 
و حوزه‌های علمیه کشور

بقائی: 

نجف، نماد پیوندهای عمیق فرهنگی 
و عاطفی ایران و عراق است

سخنگوی وزارت امور خارجه 
شهر  جامعه  نوشــت:  پیامی  در 
نجــف، برای ما همواره تجســم 
محبت مشــترکی بوده است که 
به  نسبت  عراق  و  ایران  ملت‌های 
امام علی )علیه‌الســام( در دل 
جوانمردی،  نماد  که  امامی  دارند؛ 
مروت و حکمت است و نیز نشانه‌ای 
از عمــق درهم‌تنیدگی فرهنگی 
اســتحکام  و  ملت  دو  عاطفی  و 
پیوندهایی که آنان را به یکدیگر 

متصل می‌کند.
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، روز 
دوشنبه )8 تیرماه(، پیامی را در شبکه 

اجتماعی ایکس منتشر کرد.
به گــزارش ایرنا، متن این پیام به 

شرح ذیل است: 
مهر او از آســمان لافتی الا علی
تیغ او از گوهر لاسیف الا ذوالفقار

عبدالرحمن جامی
بارگاه بلندِ امام علی بن ابی‌طالب 
)علیه‌الســام( در نجــف، پناهگاهی 
اســت که زائر در آستانه‌اش هر آنچه 
دنیا بر دوش او ســنگین کرده اســت 
بــر زمین می‌گذارد و به ضریح مبارک 
امیرالمؤمنین چنگ می‌زند. آنجا انسان 

نه تنها از رنج‌هایــش رهایی می‌یابد، 
بلکه از ســنگینی نفــس خویش نیز 
آزاد می‌شود؛ چنان‌که گویی بخشی از 
روح او برای همیشه در کنار آن بارگاه 
مطهر باقی می‌ماند و تنها جسمش از 

آنجا دور می‌شود.
در دومیــن روز از ســفرمان بــه 
عراق، مفتخریم که میهمان شهر نجف 

اشرف باشیم.
شهری که به نام امیرالمؤمنین، امام 
علی )علیه‌الســام(، شناخته می‌شود؛ 
شــهری که در طــول قرن‌ها نامش با 
 دانــش، فقاهت و اندیشــه درآمیخته 

است.
جامعه شهر نجف، برای ما همواره 
تجســم محبت مشــترکی بوده است 
که ملت‌های ایران و عراق نســبت به 
امام علی )علیه‌الســام( در دل دارند؛ 
امامــی که نماد جوانمــردی، مروت و 
حکمت اســت، و نیز نشانه‌ای از عمق 
درهم‌تنیدگی فرهنگــی و عاطفی دو 
ملت و استحکام پیوندهایی که آنان را 

به یکدیگر متصل می‌کند.
و این همبستگی و وحدت، استوار 
و پایدار خواهــد ماند؛ زیرا همان‌گونه 
که عراقی‌ها می‌گویند: »یک دســت 

صدا ندارد.«

گفت و شنود

تی دسته‌دار!
گفت: سخنگوی یکی از گرو‌های مدعی اصلاحات گفته است؛ »‌باید 
از شعار مرگ بر آمریکا عبور و به سمت دوستی با آمریکا حرکت کرد‌«!

گفتم: بعد از حمله وحشیانه آمریکا به ایران در دو جنگ 
۱۲ روزه و جنگ رمضان و شــهادت امام شهید و ده‌ها تن از 
فرماندهان و دانشمندان و هزاران تن از مردم مظلوم کشورمان 
و صدها کودک دبستانی و تخریب صدها خانه مسکونی و مراکز 
علمی کشورمان و‌... به این نظر رسیده و دست به وطن‌فروشی 

زده است؟!
گفت: ‌ای عوام! این یارو و ‌همپالگی‌هایش ســابقه‌ای طولانی در 
کاسه‌لیســی آمریکا دارند. او در فتنه آمریکایی اسرائيلی ۸۸ و سال 

۱۳۷۶ هم به جرم پادوئی آمریکا به زندان افتاده بود. 
گفتم: به یکــی از همین و‌طن‌فروشــان گفتند با وطن 
جمله بســاز!  گفت؛ رفته بودم حمام و تنم را شستم!  گفتند 
 منظورمان وطن با ط دسته‌دار است. گفت؛ اتفاقاً من هم تنم را با 

تی دسته‌دار شستم!

* از ســتاد کل نیروهای مسلح می‌خواهیم که این خواسته امام خامنه‌ای که در 
پیامشــان به مناســبت روز ملی خلیج‌فارس تأکید کردند را محقق کنید. »فصل 
نوین خلیج‌فارس و تنگه هرمز در حال رقم خوردن اســت... ایران اسلامی با شُکر 
عملی نعمت اعِمال مدیریت بر تنگه هرمز، منطقه‌ خلیج‌فارس را ایمن خواهد کرد 
و بساط سوءاستفاده‌های دشمن متخاصم را از این آبراه برخواهد چید. قواعد حقوقی 
و اعِمال مدیریت جدید تنگه هرمز، آســایش و پیشرفت را به نفع همه‌ ملت‌های 
منطقه رقم خواهد زد و مواهب اقتصادی آن، دل ملت را شــاد خواهد کرد؛ باِذِنِ 

الله وَلوَ کَرِهَ الکافرون.«
دارابی
* با توجه به عدم پایبندی آمریکا به اولین شرط تفاهم یعنی، پایان کامل و دائمی 
عملیات نظامی در تمام جبهه‌ها، رژیم غاصب صهیونی پس از امضای یادداشــت 
تفاهم، حملات خود در جنوب لبنان را نه‌ تنها متوقف نکرده، بلکه با انتشار نقشه‌ای 
جدید، گستره نفوذ نظامی خود را چندین کیلومتر عمیق‌تر از منطقه حائل اولیه 
گسترش داده است. لذا از تیم مذاکره‌کننده درخواست می‌شود تا زمان اجرای این 
بند از سوی آمریکای بد عهد، از حضور در نشست‌های بعدی به جد پرهیز نمایند.
بردیده
*جمهوری اســامی ایران در پی نقص بیانیه ‌14بندی از سوی شیطان بزرگ، با 
 حملاتی تمامی زیرســاخت‌های جدید نظامــی آمریکا در ۸ نقطه از جمله پایگاه 
علی السالم کویت و پایگاه سلمان در بحرین را منهدم کرد. درود خداوند بر سربازان 

جان بر کف در میدان!
سیدی
*آن جا که ناموسِ خاک و اقتدارِ ملت در میان باشــد، این موشــک‌های سپاه و 
غرشِ دریاست که تفاهم‌نامه را امضا می‌کند، نه خودکارهای فانتزی! بیش از این 
با پالسِ انفعال، گرگ‌ها را جری نکنیم؛ این دریا با خونِ شــهدا بیمه شــده، نه با 

امضاهای بی‌ضمانتِ!
 طیبی
* فیتز پاتریک دیپلمات پیشین آمریکایی اظهار داشت که »ترامپ هیچ دستاوردی 
در جنگ نداشت. حاکمیت ایران با رهبریِ سرسخت‌تر، و سپاه پاسداران مصمم‌تر 
هدایت می‌شود. ایران در تنگه هرمز اکنون سلاح بسیار کارآمدی در دست دارد.« 
هیچ انسان عاقلی امروز دیگر راضی به واگذاری سلاح کارآمد تنگه هرمز نخواهد بود.
مددی
*سند منتشر شــده در پایان نشست شورای همکاری خلیج‌فارس و آمریکا، یک 
توافق دیپلماتیک نیست؛ این بیانیه، شناسنامه رسمی تسلیم و سند ذلت تاریخی 
کشور‌های عربی در برابر کاخ سفید است. برای ملت ایران، همین متن بی‌هویت، 
آینه افتخاری است که نشان می‌دهد اگر مسیر مقاومت نبود، سرنوشتی جز امضای 

دیکته‌های اپستینی در انتظارمان نبود!
فرهادی
*بســیاری از کارشناســان، تحلیلگران و رسانه‌های داخلی و خارجی بر این نکته 
هم‌نظرند که پیروز جنگ رمضان، ایران اســت. این پیروزی، به معنای بقای نظام 
و ایران و ناکام‌ ماندن دشمنان در دستیابی به اهدافشان، بی‌تردید نصرتی الهی و 
معجزه‌ای آشــکار بود؛ نعمتی که باید آن را با همه توان پاس داشت و از هر گونه 

سهل‌انگاری در حفظ آن پرهیز کرد؟
گواری
* نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همه سرمایه سیاسی خود را به کار بست 
تا رئیس‌جمهور آمریکا را به جنگ با ایران بکشاند و نظام ایران را سرنگون نماید. 
اما در نهایت به هدفش نرســید. این شکست نشانه فروریختن تصویری است که 

نتانیاهو از قدرت بازدارندگی رژیم صهیونی ساخته بود.
کاکایی
* تقابل‌سازی میان مردان میدان و مردان دیپلماسی خطای خطرناک و نابخشودنی 
است. باید توجه داشت در چنین بزنگاهی، تضعیف دیپلمات‌ها به معنای تضعیف 
یکی از بازوهای قدرت ملی است. آنان که پشت میز مذاکره نشسته‌اند، نه در حاشیه 

میدان، که در امتداد همان جبهه حرکت می‌کنند.
مؤدب
* اگر میدان سپر کشور بود، دیپلماسی زبان تثبیت آن شد. امروز بیش از هر زمان 
باید فهمید که امنیت ملی با هم‌افزایی ساخته می‌شود، نه با تخریب کسانی که در 

شکلی دیگر از نبرد، از منافع ایران دفاع کرده‌اند و می‌کنند.
ناظمیه
*جنگ علیــه ایران و پیامدهای آن بر بازار انــرژی، امنیت دریانوردی و اقتصاد 
جهانی، اروپا را در موقعیتی دشوار قرار داده است. اروپایی‌ها از یک سو نمی‌خواهند 
وارد رویارویی مســتقیم با سیاست‌های واشــنگتن شوند و از سوی دیگر نگرانند 
هزینه‌هــای تصمیمات آمریکا را خودشــان پرداخت کنند. به همین دلیل بخش 
مهمی از دیپلماسی اروپا در ماه‌های اخیر نه بر اقناع ترامپ، بلکه بر مهار رفتارهای 

او متمرکز شده است.
تقی‌پور

*قرار بود پیمان ابراهیم یعنی عادی‌ســازی میان برخی دولت‌های عربی و رژیم 
صهیونی، ‌دروازه‌ای برای همکاری اقتصادی، کاهش تنش‌ها و پایان منازعات باشد. 
اما امروز، چند ســال پس از آغاز این روند، واقعیت‌های میدانی، تصویر دیگری را 
نشــان می‌دهد. تصویری که در آن میلیاردها دلار سرمایه عربی نه صرف توسعه 
منطقه، بلکه روانه کارخانه‌های تولید سلاح و صنایع جنگی رژیم صهیونی شده است.
عسگرزاده
*ملت‌هــای عربی حق دارند بپرســند چگونه ســرمایه‌های جهان عرب به جای 
سرمایه‌گذاری در توسعه، اشتغال و پیشرفت کشورهای منطقه، به سوخت ماشین 
جنگی رژیمی تبدیل شده است که همچنان سرزمین‌های عربی را اشغال کرده و 

به تجاوزات خود ادامه می‌دهد.
ولی‌وند
*جان بولتون، مشاور امنیت ملی اسبق آمریکا با انتقاد شدید از تفاهم‌نامه اخیر میان 
تهران و واشنگتن گفته ایرانی‌ها ترامپ را مثل ویولن نواختند و به همین دلیل به 
توافقی که می‌خواستند رسیدند. وی با توصیف این تفاهم به عنوان توافقی بسیار بد 
برای آمریکا، اظهار داشته ترامپ به پیامدهای ژئواستراتژیک این توافق فکر نمی‌کند.
برای او فقط باز بودن تنگه هرمز وکاهش قیمت بنزین در داخل آمریکا مهم است.
وفامهر
*ایران پس از تحولات اخیر، توانایی مؤثر برای مسدود کردن تنگه هرمز را تثبیت 
کرده و از این پس هر زمان که اراده کند می‌تواند دسترسی به این آبراه راهبردی را 
محدود سازد. جالب این که شبکه سی‌ان‌ان از تسلط کشورمان بر تنگه هرمز به عنوان 
مهم‌ترین اهرم راهبردی ایران و سلاحی قدرتمندتر از هر بمب اتمی یاد کرده است.
محمدخانی
*وقتی نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بقای سیاسی خود را در تداوم جنگ 
و تنش جســت‌وجو می‌کند و تلاش دارد از طریق جنگ‌افروزی مخالفان داخلی 
خود را مهار کند، هیچ بعید نیست تفاهم آمریکا با ایران زمینه‌ساز کناره‌گیری وی 
در آینده باشــد. در همین رابطه هیلاری کلینتون، وزیر خارجه اسبق آمریکا، این 

تفاهم را تعبیر به تیر خلاص به نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونی کرده است. 
امانی
* از منظر راهبردی، داعش را نمی‌توان پدیده‌ای مستقل یا صرفاً یک گروه تروریستی 
شکست‌خورده دانست. بلکه این گروه، بخشی از معماری جنگ‌های نیابتی در غرب 
آسیاست. مأموریت اصلی این گروه، فرسایش امنیت، تضعیف انسجام اجتماعی و 
ضربه زدن به زیرساخت‌های حاکمیتی است که در صورت نیاز و به دستور اربابان 

خویش به‌کارگیری می‌شود‍.
اسدی
* نشست چهارم پیش روی کشورهای مصر، عربستان سعودی، ترکیه و پاکستان 
نشــان می‌دهد عامل اصلی نزدیک شدن این چهار کشور، سیاست‌های تهاجمی 
رژیم صهیونی در منطقه اســت. تجاوزات مکرر رژیم صهیونی به لبنان، سوریه و 
ایران و همچنین کاهش اعتماد به تضمین‏های امنیتی آمریکا، زمینه شکل‌گیری 
یــک آرایش جدید منطقه‌ای را فراهم کرده به گونه‌ای که کشــورهای منطقه از 

پیامدهای بلندمدت سیاست‌های تل‌آویو احساس نگرانی می‌کنند.
خالقیان
* جنگ اخیر علیه ایران به کشورهای منطقه ثابت کرد که یک درگیری گسترده 
می‌تواند در مدت کوتاهی امنیت انرژی، تجارت دریایی و ثبات اقتصادی کل منطقه 
را تحت تأثیر قرار دهد. از نگاه جمهوری اسلامی ایران، امنیت منطقه باید توسط 
کشورهای منطقه تأمین شود و دخالت قدرت‌های فرامنطقه‌ای نه تنها کمکی به 

ثبات نمی‌کند، بلکه خود عامل اصلی بسیاری از بحران‌هاست.
دلبری
* آلون بن‌دیوید تحلیلگر نظامی و مفسر کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونی معتقد 
اســت ارتش رژیم صهیونــی باید یکی از بزرگ‌ترین درس‌هــای تاریخ خود را از 
جنگ با ایران بیاموزد و اجازه ندهد اهداف سیاسی و توهمات رهبران این رژیم بر 
تصمیمات نظامی سایه بیفکند. چرا که بقای جمهوری اسلامی ایران پس از جنگ، 
تمام محاسبات نتانیاهو را برهم زد. در حال حاضرکشورهای منطقه که پیشتر برای 
جلب نظر تل‌آویو تلاش می‌کردند، اکنون بیش از گذشته به سمت تعامل با ایران 
حرکت کرده‌اند و تهران توانسته مشروعیت و نفوذ منطقه‌ای خود را افزایش دهد.
مکی‌نژاد
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صفحه 2
سه‌شنبه ۹ تیر ۱۴۰۵
۱۵ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۷۵

یک سال بعد از جنگ 12روزه، 
بازســازی بناهای آسیب‌دیده از 
حملات موشــکی ایران همچنان 

چالشی برای کابینه نتانیاهوست.
یک سال از حمله رژیم صهیونیستی 
به ایران با چراغ سبز آمریکا و رضایت 
ضمنی اروپایی‌ها و وقوع جنگ ۱۲ روزه 
می‌گذرد. در جریان این نبرد، طرف‌های 
مقابل گمان می‌کردند با اســتفاده از 
عنصــر غافلگیــری می‌توانند مواضع 
جمهوری اسلامی ایران را در حوزه‌های 
مختلف منطقه‌ای و هســته‌ای تغییر 
دهند؛ اما نیروهای مســلح کشورمان 
بــا بهره‌گیری از توانمندی موشــکی 
و پهپــادی خود موفق شــدند معادله 
ذهنــی غربی‌ها را برهم زنند. در واقع، 
استفاده موفقیت‌آمیز از طیف متنوعی 
از موشک‌های ساخت داخل که برای 
نخســتین بار در یــک جنگ طولانی 
کارآیــی خود را نشــان دادند، صحنه 
نبرد را دگرگون کــرد. در نتیجه این 
واکنــش دفاعی مؤثر و علی‌رغم وجود 
ســه لایه دفاع هوائی اسرائیل در کنار 
مشــارکت نیروهای هوائــی آمریکا و 
اروپا در رهگیری موشک‌ها، خسارات 

هنگفتی به اسرائیل وارد شد.
در همین راســتا و در سالگرد این 
نبرد، گزارشــی از وضعیــت تخریب 
ساختمان‌های آســیب‌دیده در اراضی 
اشغالی منتشــر شده که در آن تأکید 
شده است: »پس از شلیک موشک‌های 
بالستیک از ایران، جبهه داخلی اسرائیل 
در معرض خساراتی قرار گرفت که پیش 
از آن سابقه نداشت. این عملیات تنها 
۱۲ روز طول کشید، اما زیان‌های وارده 
به اسرائیل شدیدتر از جنگ دومی بود 

که ۳۹ روز به‌طول انجامید.«
همچنین در متن این گزارش که 
در وب‌ســایت اقتصادی »کلکلیست« 
انتشــار یافته، آمده است: »در سلسله 
رویدادهــای امنیتی کــه از آن زمان 
تاکنون اســرائیل با آن‌ها درگیر بوده، 
به‌نظر می‌رسد که جنگ ۱۲ روزه دیگر 
به تاریخ پیوسته است، اما برای تعداد 
صهیونیست  شهرک‌نشینان  از  زیادی 
پیامدهــای آن هنــوز هم احســاس 

می‌شود.«
این اعتراف مؤید آسیب‌های جدی 
حملات موشــکی ایران به ســاختار 
اقتصادی و اجتماعی اسرائیل است. بنا 
بر گزارش‌هایی که در سالگرد این جنگ 
منتشر شده، در کنار ساختمان‌هایی که 
برای بازسازی علامت‌گذاری و برخی از 
آن‌ها مرمت شــده‌اند و ساکنانشان به 
آن‌ها بازگشته‌اند، هنوز ساختمان‌هایی 
وجود دارد که فرآیند بازســازی آن‌ها 
طولانــی و پیچیده اســت. همچنین 
آسیب‌دیده  ساختمان‌های  از  تعدادی 
به‌طور کامل تخریب شــده‌اند و گفته 
می‌شود این فرآیندها تا سال‌های آینده 

ادامه خواهد داشت.
در این راستا، داده‌های اداره مالیات 
رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد کابینه 
نتانیاهو تاکنــون هزینه‌های هنگفتی 
را صرف جبران خســارت مستقیم و 
اجاره‌های جایگزین کرده است. طبق 
آمار رســمی، بیش از ۹ هــزار نفر در 
جریان این درگیری آواره و به هتل‌ها 
فرســتاده شدند و برخی نیز خانه‌های 
جدیدی اجاره کردند که کابینه رژیم 
صهیونیستی مجبور به پرداخت تمام 
ایــن هزینه‌ها شــد. اگرچــه با وجود 
سپری شدن یک سال از جنگ، تقریباً 

هیچ آواره‌ای در هتل‌ها ساکن نیست، 
اما کماکان کابینــه نتانیاهو پرداخت 
اجاره‌بهای خانه‌های این گروه از آوارگان 
را بر عهده ‌دارد. مسئله قابل‌تأمل این 
است که این روند برای بازسازی کامل 
ساختمان‌ها سال‌ها ادامه خواهد داشت 
تــا در نهایت کابینــه بتواند پرداخت 
هزینه‌های مسکن جایگزین و نوسازی 

بناها را متوقف کند.
طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، 
تاکنــون نزدیک به ۴۰ هــزار پرونده 
به  ســاختمان  خســارت  درخواست 
ارائه شده  »صندوق جبران خسارت« 
که تقریباً ۲۸۰۰ مورد از آن‌ها به‌عنوان 
»بازسازی بلندمدت« تعریف شده است.
در تفکیک شهرها، تل‌آویو با بیش 
از ۱۰ هزار درخواســت خســارت، با 
اختلاف قابل‌توجهــی از دیگر مناطق 
پیشتاز اســت. پس از آن، رمت‌گان با 
۶۶۵۴ درخواســت، رخووت با ۳۹۶۹، 
بت‌یم بــا ۳۲۵۴ و پتخ‌تیکوا با ۳۰۵۵ 
قرار  درخواســت، در رتبه‌های بعدی 

دارند.
داده‌هــای شــهرداری تل‌آویو در 
مورد »معافیت‌های مالیات املاک برای 
آپارتمان‌های غیرقابل سکونت«، میزان 
آسیب‌های واردشــده به این شهر در 
جریان جنگ ۱۲ روزه را به‌خوبی نشان 
می‌دهد. در این گزارش آمده است: پس 
از این نبرد، ۳۳۶ آپارتمان از پرداخت 
مالیات بر املاک معاف شدند، در حالی 
که این رقم در جنگ دوم با ایران تنها 

۱۹۳ آپارتمان بود.
بنابراین تل‌آویو شهری بود که هم 
از نظــر میزان خســارت مالی و هم از 
نظر تعداد آپارتمان‌های آســیب‌دیده، 
بیشترین صدمه را دید. طبق داده‌های 
شهرداری، ۵۶ ســاختمان در تل‌آویو 
به‌عنوان ساختمان‌های خطرناک اعلام 
شــدند و تا امروز، ۲۴ مــورد از آن‌ها 
همچنــان در حال مرمت هســتند و 
دستور تخریب برای دو ساختمان دیگر 

نیز صادر شده‌ است.
آســیب به برج لوکس داوینچی 
در تل‌آویو به‌همــراه صدمات وارده به 
برج الیت در رمــت‌گان، پیچیده‌ترین 
پرونده ســاختمان‌های آسیب‌دیده در 
ســرزمین‌های اشــغالی بر اثر اصابت 
موشک‌های ایرانی در جنگ ۱۲ روزه 
محسوب می‌شود. برج دوقلوی داوینچی 
که در منطقه مرکزی تل‌آویو قرار دارد 
و تنها حدود یک ســال و نیم قبل از 
جنگ بهره‌برداری شــده بود، صدمه 
جدی دید. برج جنوبی آن پس از چند 
ماه تعمیرات بازگشایی شد، اما به برج 
شمالی خسارات ساختاری شدیدی وارد 
آمد؛ تا جایی که اکنون نیاز به تعویض 
دیوارهای حائل گران‌قیمت خود دارد. 
این اقدام هرگز در چنین مقیاسی در 
فلسطین اشغالی و شاید حتی در جهان 
انجام نشده و همین مسئله پیچیدگی 
مهندسی قابل‌توجهی ایجاد کرده است.
یک منبع درگیر در فرآیند مرمت 
این پــروژه اخیراً اعــام کرد: »مدت 
زیادی طول کشید تا متخصصان روش 
کار این پروژه را تدوین کنند و در حال 
حاضر، انتظار می‌رود ســکونت دوباره 
در آن تنها از ســال ۲۰۲۸ امکان‌پذیر 
شود.« سازمان امور مالیاتی نیز اخیراً 
هزینه تعمیر خسارت برج‌های داوینچی 
و الیت را در مجموع حدود یک میلیارد 
شِــکِل )حــدود ۳۰۰ میلیــون دلار( 

تخمین زده است.

مســئله دیگر، پرداخــت غرامت 
مربوط به وسایل داخل آپارتمان‌هاست 
که در حال حاضر به تقریباً ۱۰۰ هزار 
شِــکِل )حدود ۳۰ هزار دلار( برای هر 
خانواده )بسته به تعداد فرزندان( محدود 
می‌شــود. طبیعتاً ارزش وسایل داخل 
آپارتمان‌های لوکس بسیار بالاتر از حد 
متوسط است و این موضوع باعث ایجاد 
حس ناامیدی میان برخی از مستأجرانی 
شــده که خانه‌های خود را از دســت 
داده‌اند و معتقدند غرامت کاملی برای 

اموال خود دریافت نکرده‌اند.
شــهر بت‌یــم در نزدیکی تل‌آویو 
نیــز یکی دیگر از مناطقی اســت که 
به‌دلیل آسیب‌های وارده در این جنگ، 
نیــاز فوری به تصویــب قوانینی دارد 
تــا امکان ارتقای ســریع مجتمع‌های 
نوسازی شهری را فراهم کند. در نتیجه 
صدمات این جنگ، ۵۲ اخطار صادرشده 
برای ساختمان‌های خطرناک در شهر 
بت‌یم ثبت شــد. انتظــار می‌رود اکثر 
ساختمان‌هایی که به‌طور قابل‌توجهی 
آسیب دیده‌اند، روند تخریب و بازسازی 
را طی کنند و پیشــرفت این برنامه‌ها 
منوط به آن است که کابینه این مناطق 
به‌عنوان مکان‌های تخریب  را رســماً 
اعلام کند. تاکنون ۱۱ ساختمان برای 

تخریب تعیین شده‌اند.
شهر پتخ‌تیکوا در منطقه گوش‌دان 
و در شــمال شــهر تل‌آویو نیز از این 
آســیب‌ها در امان نماند. طبق آخرین 
بازسازی ســاختمان‌ها در  گزارش‌ها، 
پتخ‌تیکوا در مرحله نسبتاً پیشرفته‌ای 
قرار دارد. مهم‌ترین مورد، خسارت در 
خیابان »آسیری صیون« است که در 
آن چهار برج و یک ساختمان عمومی 
آسیب دیده‌اند؛ این مجتمع نسبتاً جدید 
تخریب نخواهد شد، بلکه تحت بازسازی 

و نوسازی قرار می‌گیرد.
در بخش جنوبی، شــهر بئرالسبع 
نیز هدف ضربات موشــکی ایران قرار 
گرفــت. در جریان ایــن جنگ ۱۱۱ 
ساختمان آســیب دید که هفت مورد 
از آن‌هــا خطرنــاک اعلام شــد. یک 
ساختمان به‌طور کامل تخریب گردید 
و در حــال حاضر کابینــه نتانیاهو در 
حــال برنامه‌ریزی برای بازســازی آن 
اســت. پیش‌بینی می‌شود روند مرمت 
ساختمان‌های صدمه‌دیده این شهر تا 

پایان سال ۲۰۲۶ به درازا بکشد.
بــه گــزارش تســنیم، بــر این 
اســاس، اگرچــه نهادهــای مختلف 
رژیــم صهیونیســتی از جمله وزارت 
دارایــی، اداره مالیات و شــهرداری‌ها 

از ارائــه اطلاعات دقیــق درخصوص 
مبلغ خسارات واردشــده، هزینه‌های 
پرداختــی کابینه برای بازســازی‌ها و 
رقم غرامت‌هــای پرداختی به آوارگان 
جنگ در یک سال گذشته خودداری 
کرده‌اند، اما ارزیابی‌ها مشخص می‌سازد 
که این جنگ حداقل ۱۲ میلیارد دلار 
برای اسرائیل خسارت به‌همراه داشته 
که فقط بخشی از آن مربوط به حوزه 
نظامی، مهمات و تجهیزات تسلیحاتی 
است. نکته مهم دیگر اینکه هزینه‌های 
پرداختی بابت آســیب به ساختمان‌ها 
همچنان ادامــه دارد؛ به‌ویژه آنکه در 
جریان جنگ دوم با ایران نیز خسارات 
جدیدی به این ســاختارها وارد شده 

است.

خسارت میلیارد دلاری ساکنان برج‌های گران‌قیمت تل‌آویو 
از موشک‌های ایران

جمهوری  ارتش  ســخنگوی 
اسلامی ایران برنامه‌ها و تدارکات 
ارتش  توسط  گرفته شده  نظر  در 
جمهوری اسلامی ایران برای حضور 
شایسته در مراسم ملی بدرقه پیکر 
مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی را 

تشریح کرد.
امیر ســرتیپ محمــد اکرمی‌نیا، 
اسلامی  جمهوری  ارتش  ســخنگوی 
ایران روز دوشــنبه)8 تیرماه( با اشاره 
به اهمیت ویژه برگزاری باشکوه مراسم 
تشییع پیکر مطهر قائد و رهبر شهید 
ایران اسلامی، اظهار کرد: مراسم تشییع 
رهبر شهید انقلاب، یک پویش جهانی 
در محکومیت تروریســم و کنشگری 
فعــال علیه جنایات محور آمریکایی - 
صهیونیســتی است و ملت قدرشناس 
و ولایتمــدار ایران، همــراه با محبان 
آن رهبر عالی‌قدر در سایر کشورهای 
جهان، حماســه‌ای بــزرگ به نمایش 

خواهند گذاشت.
وی در بخــش دیگری از اظهارات 
خود، به برنامه‌های ارتش در این مراسم 
ملی اشاره کرد و گفت: ارتش جمهوری 
اســامی ایران، در تداوم مجاهدت در 
میدان و در حماســه حضور ملت، در 
مراســم بدرقه رهبر شهید مشارکت 
خواهــد داشــت و مهیــای حضور و 
نقش‌آفرینی شایسته برای تأمین امنیت 
کشور، خدمت‌رسانی و تشریفات مراسم 
استقبال از میهمانان خارجی شده است.

سخنگوی ارتش همچنین از ارتقای 
امنیت مرزهای زمینی و هوائی کشور 
خبــر داد و تصریح کرد: با گســترش 
یگان‌هــای نیروی زمینــی ارتش در 
مرزهای کشور، امنیت مرزهای زمینی 
تقویت شــده و نیــروی پدافند هوائی 
نیز با پایش مســتمر آســمان ایران 
اســامی، ضمن تقویت امنیت فضای 
کشــور، ترافیک هوائی را در ایامی که 
رفت‌وآمدها و پروازهای خارجی افزایش 
می‌یابد، کنترل خواهد کرد. همچنین 
نیروهای هوائی و دریایی ارتش نیز در 

آمادگی کامل قرار دارند.
تأسیس چهار زائرشهر توسط ارتش 

در داخل و اطراف تهران
امیر ســرتیپ اکرمی‌نیــا با بیان 
اینکه ارتش با تأســیس چهار زائرشهر 
در داخــل و اطراف تهران، به زائران و 
مراسم خدمات  در  شــرکت‌کنندگان 
اسکان، پذیرایی و بهداشتی ـ درمانی 
ارائه می‌دهد، گفت: همچنین یگان‌های 
بالگردی و گروه‌های امدادی هوانیروز 
ارتش نیز در مسیرهای پرتردد، آماده 
ارائــه خدمات درمانی و امداد فوری به 
زائران هستند. بیمارستان‌های شهری 
و سیار ارتش نیز با تجربه عملیاتی در 
جنگ و اربعین، با اســتقرار گروه‌های 
پزشکی در مصلای تهران و مسیرهای 
تردد زائران، انواع خدمات درمانی فوری 

را به نیازمندان ارائه خواهند کرد.
یگان‌هــای  شــد:  یــادآور  وی 

پشــتیبانی و آمادگاه‌هــای ارتش، در 
حوزه حمل‌ونقل، تأمین نیازمندی‌های 
آمــادی، آب آشــامیدنی، یــخ و ارائه 
خدمات رفاهــی و اقامتی، در خدمت 
زائران خواهند بــود و امکانات لازم را 
در اختیار موکب‌ها و زائرســراها قرار 

خواهند داد.
اقدامات فرهنگی ـ رسانه‌ای ارتش 

در آیین بدرقه رهبر شهید انقلاب
امیر ســرتیپ  به گزارش فارس، 
اکرمی‌نیــا درباره اقدامــات فرهنگی- 
رســانه‌ای ارتش در آیین بدرقه رهبر 
شــهید انقلاب نیز بیــان کرد: تجدید 
بیعــت ارتش با رهبــر معظم انقلاب، 
حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، 
پویش ختم میلیونی سوره مبارکه فجر 
در بدرقه »نفس مطمئنه انقلاب«، تولید 
و انتشــار میلیونی محتوا در سکوها و 
شبکه‌های اجتماعی مجازی با عبارت 
»بدرقه تا بهشت«، پخش مستندهای 
تلویزیونی »ارتش ولایتمدار«، برگزاری 
مراســم عزاداری و حرکت دسته‌های 
عزاداری در پادگان‌ها و شــهرک‌های 
سازمانی ارتش در سراسر کشور، حضور 
هیئت‌های عزاداری ارتش در مراســم 
تشییع و مشارکت بیش از ۱۰ هزار نفر 
از دانشــجویان و کارکنان دانشگاه‌ها و 
مراکز فرهنگی ارتش با عنوان »خادمانِ 
ولی« در موکب‌ها و زائرسراها، بخشی از 
اقدامات فرهنگی ارتش در این مراسم 

ملی خواهد بود.

سخنگوی ارتش تشریح کرد

برنامه‌های ارتش
در مراسم بدرقه پیکر رهبر شهید انقلاب

اعلام  عراق  دولت  سخنگوی 
کرد که مراسم تشییع پیکر رهبر 
شهید انقلاب اسلامی ایران هفته 
آینده در عتبــات عالیات برگزار 

می‌شود.
حیدر العبودی، ســخنگوی دولت 
عــراق روز دوشــنبه)8 تیرماه( اعلام 
کرد که مراســم تشییع شهید آیت‌الله 
سید علی خامنه‌ای هفته آینده، هشتم 

جولای )چهارشــنبه هفدهم تیر( در 
عتبات عالیات برگزار می‌شود.

به گزارش تســنیم، خاطرنشــان 
می‌شــود ســید عباس عراقچی، وزیر 
امــور خارجه نیز با هــدف هماهنگی 
درخصوص برگزاری هرچه باشــکوه‌تر 
مراســم تشییع رهبر شــهید امّت در 
شهرهای مقدس کربلا و نجف، به عراق 

سفر کرده بود.

سخنگوی دولت عراق:

مراسم تشییع رهبر شهید ایران
 در عراق برگزار می‌شود

جانشین نیروی پدافند هوائی 
با  ایران  ارتش جمهوری اسلامی 
رد ادعای رسانه‌های معاند درباره 
پدافندی،  ســامانه‌های  نابودی 
گفــت: با اتکا بــه ظرفیت‌های 
در  دانش‌بنیان  و  صنعتی  علمی، 
وزارت  هوایی،  پدافنــد  نیروی 
دفاع و مجموعه نیروهای مسلح، 
تحولات  و  امروز شاهد جهش‌ها 
 مداوم در ســامانه‌های پدافندی 

هستیم.
یوســفی  محمد  ســرتیپ  امیر 
خوش‌قلب، جانشــین نیروی پدافند 
هوائــی ارتــش جمهوری اســامی 
ایران در واکنش بــه ادعاهای اخیر 

رســانه‌های بیگانه مبنی بر تضعیف 
سامانه‌های پدافند هوائی کشور، با رد 
این ادعا، اظهار داشت: برگزاری منظم 
برنامه‌های مختلف در سراسر کشور، 
همزمان با امنیت کامل مرزهای آبی 
و خاکی و نبود هرگونه پرنده متخاصم 
در آســمان ایران، گویــای پویایی، 
هوشــمندی و آمادگی کامل شبکه 
یکپارچه پدافند هوائی در قالب یک 

مجموعه توانمند و زنده است.
وی با تاکید بر اینکه هیچ مشکل 
خاصی در این حوزه وجود ندارد، این‌ 
شایعات را فضاسازی رسانه‌ای دشمن 
دانســت و با اشــاره به روند مستمر 
کرد:  عنوان  ســامانه‌ها  به‌روزرسانی 

به‌کارگیری تجهیزات نوین، کارآمد و 
مؤثــر در صحنه رزم و مدیریت نبرد 
هوایی، یک فرآیند روزمره و دائمی در 

نیروی پدافند هوائی است.
پدافند هوائی  نیروی  جانشــین 
ارتــش با اشــاره به آســیب‌دیدگی 
بخشــی از تجهیــزات در جنگ‌های 
تحمیلی دوم و سوم، تصریح کرد: با 
اتکا به ظرفیت‌های علمی، صنعتی و 
دانش‌بنیان در نیروی پدافند هوایی، 
وزارت دفــاع و مجموعــه نیروهای 
مســلح، امــروز شــاهد جهش‌هــا 
و تحولات مــداوم در ســامانه‌های 

پدافندی هستیم.
به گــزارش مهر، امیر ســرتیپ 

خوش‌قلــب همچنین دربــاره توان 
پهپادی کشور، گفت: ما توانسته‌ایم از 
گنبدهای آهنین دشمن عبور کنیم و 
خود را به اهداف مورد نظر برسانیم که 
این خود نشان‌دهنده وجود پهپادهای 
بسیار قوی، پیشرفته و با قابلیت‌های 
بی‌نظیری است که در اختیار نیروهای 

مسلح قرار دارد.
پدافند هوائی  نیروی  جانشــین 
ارتش خاطرنشــان کرد: توســعه و 
به‌کارگیری پهپادهای پیشــرفته در 
صحنــه رزم، اکنون به یک امر عادی 
و متداول در مجموعه نیروهای مسلح 
تبدیل شده است و الحمدلله این روند 

با سرعت و قدرت ادامه دارد.

امیر خوش‌قلب:

سامانه‌های‌ پدافندی ایران به طور دائم در حال جهش هستند


